sasaran EFISIEN (88,23%) dan 2 (dua) sasaran TIDAK EFISIEN
(11,77%) yaitu Meningkatnya kualitas lingkungan hidup dan pengelolaan

sampah serta limbah B3 dan Meningkatnya akuntabilitas kinerja dan

pengelolaan keuangan serta pengawasan.

c. Adapun efisiensi yang berhasil dilakukan mencapai Rp
154.953.700.910,00 (Seratus lima puluh empat milyar sembilan ratus

lima puluh tiga juta tujuh ratus ribu sembilan ratus sepuluh rupiah) atau

sebesar 5,50%.

Sesuai surat Deputi Bidang Reformasi Birokrasi, Akuntabilitas Aparatur 

dan Pengawasan Kementerian PAN dan RB Republik Indonesia Nomor 

B/334/AA.05/2023 tanggal 27 November 2023 Hal Hasil Evaluasi Akuntabilitas 

Kinerja Instansi Pemerintah (AKIP) Tahun 2023, bahwa Pemerintah Kabapaten